
Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 194/2004/IVPrezydenta Miasta Pabianic Szefa Obrony CywilnejMiasta z dnia 9 grudnia 2004 r.Struktura organizacyjna, podstawowe zadania druŜyny schronowej,obowiązki komendanta oraz czasy osiągania gotowości do działaniaDRUśYNA SCHRONOWA6 osóbKomendant 1OBSADA OSOBOWA DRUśYNY SCHRONOWEJnazwa stanowiska ilość stanowisk1 2 Organizacja I. Komendant druŜyny 1 II. mechanik urządzeń filtrowentylacyjnych 1 III. hydraulik 1 IV. elektryk 1 V. sanitraiusz 1 VI. porządkowy 1Razem w druŜynie 6TABELA NALEśNOŚCI SPRZĘTUl.p. nazwa sprzętu j.m. drs1 Maska przeciwgazowa filtracyjna kpl. 62 OdzieŜ ochronna kpl. 63 Dozymetr szt. 14 Indywidualny pakiet odkaŜający szt. 65 Pakiet silikaŜelowy szt. 66 Umundurowanie OC kpl. 67 Opatrunek osobisty szt. 68 Indywidualny pakiet przeciwchemiczny szt. 69 Pakiet radioochronny szt. 610 Torba sanitariusza kpl. 111 Zestaw narzędzi elektryka kpl. 112 Zestaw narzędzi hydraulika kpl. 113 Latarka elektryczna szt. 614 Kask ochronny szt. 615 Opaska na rękaw szt. 6DruŜyna schronowa przeznaczone są do zapewnienia prawidłowego funkcjonowaniabudowli ochronnych.Do zadań druŜyny schronowej naleŜy w szczególności: a/ organizacja wejścia, wyjścia i przebywania osób w budowli; b/ nadzór oraz obsługa urządzeń i instalacji znajdujących się w budowli;
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 c/ zapewnienia warunków bytowych, Ŝywienia oraz pierwszej pomocy chorym irannym; d/ nadzór nad przestrzeganiem porządku i dyscypliny przez osoby przebywające wbudowli; e/ organizowanie szkolenia w zakresie ratownictwa i ochrony przed skaŜeniami; f/ organizowanie i kierowanie akcją ratunkową wewnątrz budowli, a takŜewspółdziałanie (w miarę moŜliwości) z jednostkami ratowniczymi działającymi nazewnątrz budowli; g/ utrzymywanie łączności z organami obrony cywilnej, przekazywanie i odbieraniemeldunków o aktualnej sytuacji.Komendant formacji obrony cywilnej odpowiada za całokształt spraw związanych zgotowością formacji do wykonywania zadań obrony cywilnej, a w szczególności zaorganizację, przygotowanie, wyszkolenie i wyposaŜenie formacji.Do podstawowych zadań komendanta formacji naleŜy w szczególności:– zapewnienie stałej gotowości sił i środków formacji obrony cywilnej;– kierowanie podległą formacją w czasie ratowania i udzielania pomocyposzkodowanym;– realizowanie zadań wynikających z planu obrony cywilnej zakładu;– opracowanie dokumentacji formacji oraz jej bieŜące prowadzenie;– organizowanie powiadamiania i alarmowania podległej formacji oniebezpieczeństwie napadów powietrznych i skaŜeń (zakaŜeń);– planowanie i organizowanie szkolenia stanu osobowego formacji orazwspółdziałanie w organizowaniu szkolenia załogi zakładu w zakresie powszechnejsamoobrony;– nadawanie przydziałów organizacyjno–mobilizacyjnych do słuŜby w formacji;– wykonywanie innych zadań wynikających z odrębnych przepisów lub zleconychprzez przełoŜonych.Komendant formacji obrony cywilnej podlega bezpośrednio dyrektorowi zakładustanowiącego bazę formowania.W stanie stałej gotowości obronnej państwa formacje obrony cywilnej są zobowiązanedo utrzymywania stopnia ukompletowania:– stanów osobowych, sprzętu i materiałów oraz wyposaŜenia indywidualnego – niemniej niŜ 90%;– sprzętu z gospodarki narodowej – nie mniej niŜ 50% w stosunku do etatów i tabelnaleŜności;W stanie gotowości obronnej państwa czasu kryzysu lub wojny formacje obronycywilnej osiągają pełną gotowość do działania przez rozwinięcie w rejonachformowania, wydanie sprzętu i wyposaŜenia członkom formacji oraz osiągnięciegotowości do wykonania określonych zadań w czasie:– w godzinach pracy 4 –   6 godzin,– po godzinach pracy 8 – 16 godzin.Dla formacji obrony cywilnej opracowuje się plan działania formacji.Plan działania formacji obejmuje: a/ strukturę organizacyjną formacji b/ etat – obsadę osobową c/ wyposaŜenie d/ harmonogram osiągania gotowości do działania e/ plan alarmowania (powiadamiania) członków formacji f/ zadania g/ inne dane wynikające ze specyfiki i przeznaczenia formacji.Plan działania formacji opracowuje się w jednym egzemplarzu, podpisuje gokomendant formacji, a zatwierdza dyrektor zakładu.Plan działania przechowuje zakład stanowiący bazę formacji obrony cywilnej.


